

# Ūkininkas Attila Tanács

## Informacija apie ūkį:

Vardas ir pavardė: Attila Tanács, savarankiškai dirbantis ūkininkas

Vieta: Csongrád-Csanád apskritis, Öttömös

Ūkio dydis: 10 ha

Įsteigimo metai: 2006 m.

Pagrindinė veikla: daržovių auginimas, mėsinių galvijų auginimas

Attila Tanács nuo 2006 m. yra savarankiškai dirbantis ūkininkas, kuriam pagal jaunųjų ūkininkų paramos schemą buvo suteikta parama ne tik žemei, bet ir traktoriui bei žemės ūkio technikai įsigyti. Pagrindinė jo motyvacija pradėti ūkininkauti buvo šeimos tradicijos. Ūkis įsikūręs Öttömös, tanya 34. Jis laiko 10 mėsinių galvijų ir dirba 10 ha plotą. Auginamos daržovės: šparagai – 1,3 ha, paprikos – 0,5 ha, cukinijos, moliūgai, patisonai – iš viso 2 ha, o likusiame plote auginamos bulvės.

Ūkiui vadovauja Attila Tanács, turintis aukštąjį ne žemės ūkio srities išsilavinimą, universitete įgijęs produktų dizainerio ir mechanikos inžinieriaus specialybę. Ūkis bendradarbiauja su daugiausia ūkyje užaugintas daržoves perkančiais rajono supirkėjais, Nacionaliniais žemės ūkio rūmais. Nėra jokių profesinių organizacijų narys. Ūkininkas nėra ūkininkų asociacijos narys.

Pagrindiniai įsteigtų kooperatyvų privalumai – užaugintų daržovių rinka (per supirkėjus) ir galimybė gauti finansinę paramą žemės ūkiui, prie kurios prisideda bendradarbiavimas su Nacionaliniais žemės ūkio rūmais. Kooperacijos pobūdis – tai daugiausia naudojimas paslaugomis (pardavimai) ir informacijos perdavimas, taip pat individualios konsultacijos su kaimo ūkininkais. Ūkis dėl savo veiklos bendradarbiauja su kitais ūkininkais, pagal šį bendradarbiavimą ekologiškų trąšų skleidimą ir derliaus nuėmimą vykdo ūkininkai partneriai. Taip yra daugiausia dėl to, kad šiuo metu ūkis neturi reikiamos technikos, reikalingos atitinkamiems darbo procesams atlikti. Ūkis iš kitų ūkių labiausiai išsiskiria tuo, kad jame auginami šparagai, kurie yra unikali augalų rūšis šioje vietovėje. Vienas iš ilgalaikių jo tikslų – tolesnis dirbamos žemės ploto plėtimas, kuris bus finansuojamas pagal subsidijų schemas.

## Nuotraukos:



